

正味財産増減計算書

自平成23年1月1日 至平成23年12月31日

単位:円

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異	備 考
I 一般正味財産の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益				
基本財産受取利息	8,400	34,300	△ 25,900	
基本財産運用収益計	8,400	34,300	△ 25,900	
② 雑収益				
受取利息	16,092	25,351	△ 9,259	
雑収益	99,778	0	99,778	
雑収益計	115,870	25,351	90,519	
③ 引当金戻入				
引当金戻入	0	0	0	
引当金戻入計	0	0	0	
④ 受取入金				
受取入金	141,500	107,500	34,000	
受取入金計	141,500	107,500	34,000	
⑤ 受取会費				
正会員受取会費	7,447,500	7,313,500	134,000	
学生会員受取会費	263,000	333,000	△ 70,000	
賛助会員受取会費	12,696,000	13,382,000	△ 686,000	
専門委員会受取会費	5,409,800	5,700,000	△ 290,200	
分科会受取会費	1,186,000	986,000	200,000	
受取会費計	27,002,300	27,714,500	△ 712,200	
⑥ 事業収益				
学術講演会収益	6,774,000	6,181,067	592,933	
研究・見学・講演・講習会収益	802,000	1,121,274	△ 319,274	
オープンセミナー収益	388,250	330,000	58,250	
出版収益	6,159,478	6,669,040	△ 509,562	
関西地区部会収益	153,000	12,000	141,000	
北陸信越地区部会収益	451,820	0	451,820	
専門委員会収益	1,850,358	2,078,410	△ 228,052	
分科会収益	0	50,000	△ 50,000	
賛助会員会収益	243,000	111,000	132,000	
先進テクノフェア収益	1,375,000	1,155,000	220,000	
事業収益計	18,196,906	17,707,791	489,115	
経常収益計	45,464,976	45,589,442	△ 124,466	
(2) 経常費用				
① 事業費				
学術講演会	5,712,326	4,863,396	848,930	
研究・見学・講演・講習会	742,522	815,706	△ 73,184	
贈賞	658,783	578,675	80,108	
オープンセミナー	464,892	176,943	287,949	
出版	13,486,865	13,077,293	409,572	
関西地区部会	972,671	738,883	233,788	
北陸信越地区部会	346,538	0	346,538	
専門委員会	7,049,231	7,128,569	△ 79,338	
分科会	2,229,616	580,748	1,648,868	
国際会議	507,000	751,175	△ 244,175	
賛助会員会	440,303	247,988	192,315	
学会活性化フォーラム	185,315	189,303	△ 3,988	
先進テクノフェア	1,672,020	1,945,195	△ 273,175	
給料手当	2,462,850	2,461,800	1,050	
光熱水料費	64,506	99,184	△ 34,678	
賃借料	1,713,793	1,789,045	△ 75,252	
租税公課	0	525,200	△ 525,200	
事業費計	38,709,231	35,969,103	2,739,590	
② 管理費				
給料手当	1,643,850	1,642,800	1,050	
会議費	415,524	527,806	△ 112,282	
旅費交通費	2,704,710	3,051,450	△ 346,740	
通信運搬費	867,431	867,024	407	
減価償却費	80,016	77,258	2,758	
消耗什器備品費	4,280	14,332	△ 10,052	
消耗品費	539,771	655,812	△ 116,041	
修繕費	0	0	0	
光熱水料費	32,253	49,592	△ 17,339	
賃借料	856,897	894,522	△ 37,625	
手数料	213,579	214,914	△ 1,335	
諸謝金	1,098,975	1,739,775	△ 640,800	
IT・広報委員会	726,930	739,110	△ 12,180	
雑費	299,602	99,991	199,611	
管理費計	9,483,818	10,574,386	△ 1,090,568	
③ 引当金繰入				
退職給与引当金繰入	250,000	250,000	0	
その他の引当金繰入	0	0	0	
引当金繰入計	250,000	250,000	0	
経常費用計	48,443,049	46,793,489	1,303,022	
当期経常増減額	△ 2,978,073	△ 1,204,047	△ 1,774,026	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外費用				
① 固定資産売却損				
什器備品売却(除却)原価	0	0	0	
固定資産売却損計	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 2,978,073	△ 1,204,047	△ 1,774,026	
一般正味財産期首残高	23,551,875	24,755,922	△ 1,204,047	
一般正味財産期末残高	20,573,802	23,551,875	△ 2,978,073	
II 指定正味財産増減の部				
指定正味財産期首残高	21,000,000	21,000,000	0	
指定正味財産期末残高	21,000,000	21,000,000	0	
III 正味財産期末残高				
正味財産期末残高	41,573,802	44,551,875	△ 2,978,073	